
 
PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-67  “MYLAB”  

(autorizzato Prot.n.5901 del 30/03/2016 modificato con comunicazione del 22/4/2016 in Prot.n. 5887 del 30/03/2016) 

 

Istituto Comprensivo Follonica 1  

Via Gorizia, 11 – 58022 FOLLONICA (GR)   
Codice Min. GRIC827009 – C.F. 92077440532 TEL.0566/59073 

e-mail gric827009@istruzione.it        sito www.icfollonica1.edu.it  

 
Det. nr. 43 

   
              DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
PROCEDURA INTERNA DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DOCENTE DI LINGUA INGLESE 
PER LA SCUOLA PRIMARIA – CERTIFICAZIONE TRINITY A.S. 2018/2019 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.  

VISTO il nuovo regolamento di contabilità delle scuole (D.I. n. 129 del 28/8/2018 in 
G.U. n. 267 del 16/ 11/2018); 

  VISTA la tempistica per il PA 2019, in via transitoria, fissata dal MIUR (23410 del 
22/10/2018;  

VISTO l’art. 16 del Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato con 
delibera n. 23 del 23/05/2018;  

VISTO il PTOF debitamente approvato dagli organi OO.CC.; 
 ACCERTATA la copertura finanziaria nell’ambito delle disponibilità dell’esercizio 

provvisorio con i contributi volontari delle famiglie; 
ACCERTATA con l’avviso prot. n. 366 del 16/01/2018 la disponibilità di due docenti interni; 
VERIFICATO che i docenti interni individuati non sono disponibili ad effettuare tutti i corsi 

previsti nell’avviso suddetto; 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno ulteriori nr. 2 docenti di scuola 

primaria di lingua inglese a cui affidare la realizzazione del Progetto in merito 
al conseguimento della certificazione TRINITY per l’a.s. in corso, di seguito 
descritto: 

� n. 1 gruppo formato dagli alunni delle classi IV^ (tot. 14) per GESE 
Grade 1; 

� n.  1 gruppo formato dagli alunni delle classi V^ (tot. 13) per GESE 
Grade 2; 

GRIC827009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000572 - 23/01/2019 - A01 - Circ./comunic. int. - I
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone



 
 
 
   
 
tutto ciò e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina; 
 

 
DETERMINA 

 
di dare avvio alla procedura di selezione e il reclutamento di nr. 2 docenti di scuola 
primaria di lingua inglese a cui affidare la realizzazione del Progetto in merito al 
conseguimento della certificazione TRINITY per l’a.s. in corso, con incarico fino a maggio 
2019 a far data dalla sottoscrizione del contratto. 
 
In osservanza alla normativa vigente, l’individuazione della figura professionale richiesta 
avverrà mediante avviso di selezione interno diretto al personale in servizio; 
nell’eventualità di non poter far fronte a tale esigenza con personale in servizio si 
procederà al reclutamento di un esperto esterno di provata competenza, nel rispetto 
dell’art. 7, c. 6, D.Lgs. 165/2001, mediante emanazione di avviso pubblico di selezione. 

  
 
  Il Responsabile Unico del Procedimento        
                                                       

             DIRIGENTE SCOLASTICO 
    prof.ssa Elisa Ciaffone 

GRIC827009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000572 - 23/01/2019 - A01 - Circ./comunic. int. - I
F

irm
ato digitalm

ente da E
lisaC

iaffone


		2019-01-23T10:10:47+0100
	CIAFFONE ELISA




